
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 2266– 936 Quarta-feira, 19 de março de 2025 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

 

Airton Leandro Heberle  

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Carmen Souza Peres 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 05 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 19 de março de 2025  Edição Extra nº 2266- 936 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 

 

PORTARIA Nº. 16.039, DE 25 DE MARÇO DE 2025 

 

DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR Nº. 013/2025. 

 

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, 

atendendo ao que consta no Memorando n°. 004/2025 da Coordenadoria de 

Recursos Humanos, juntado a este procedimento, nos termos do artigo 154 da Lei 

Municipal nº 1875/01 (Regime Jurídico Único); 

Resolve: 

Art. 1º. INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar nº. 013/2025, a fim de 

apurar o que consta no Memorando n°. 004/2025 da Coordenadoria de Recursos 

Humanos. 

Art. 2º. Outrossim, designa os Servidores Municipais JULIE VIST (Oficial 

Administrativo - matrícula nº. 5132), ROSANGÊLA KUBALL DA SILVEIRA 

(Professora de História - matrícula nº. 4972), e ANDRESSA DE LIMA LOPES 

(Oficial Administrativo – matricula nº. 5110) para sob presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão Processante, que esta deverá encaminhar Relatório 

conclusivo ao Senhor Prefeito Municipal no prazo de 30 (trinta) dias. 

 

Júlio César Prates Cunha  

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

PORTARIA Nº 16.040, DE 25 DE MARÇO DE 2025 

 

DESIGNA A SERVIDORA MORGANA 

ROCKE LUIZ, DIRETORA DE TRÂNSITO 

E FISCALIZAÇÃO. 

                           

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, com 

base nos §§ 2º e 3º, do art. 3º da Portaria 439/2022 do Detran-RS e do art. 136 do 

Código de Transito Brasileiro, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESINAR a servidora MORGANA ROCKE LUIZ, Diretora de Trânsito e 

Fiscalização, matricula 15.192, como responsável pelos processos de vinculação e 

habilitação de Engenheiros Mecânicos responsáveis pelos laudos de inspeção 

técnica dos veículos destinados ao transporte escolar no município, ficando ainda 

designado pela emissão de Certificado de Habilitação com base na legislação 

vigente, especialmente a NBR 14.040 ou outra que venha a substituir. 

 

Art. 2º Revoga a Portaria 15.075 de 02 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 3 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Júlio César Prates Cunha  

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração  

 

PORTARIA Nº 16.041, DE 25 DE MARÇO DE 2025. 

DESIGNA O SERVIDOR ALEXANDRE 

CANDIDO PARA SUBSTITUIR O 

COORDENADOR DE VIGILÂNCIA. 

 

 O Prefeito Municipal de São 

Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, com base no Art. 39 da Lei Municipal nº 1875/2001, 

 

Resolve: 

      Art. 1º - DESIGNAR provisoriamente o servidor Alexandre Candido (Mat. 

13733), para substituir o Coordenador de Vigilância Rodrigo dos Santos, por 

motivo de férias, no período de 20 dias. 

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a contar de 

10/03/2025. 

Júlio César Prates Cunha 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2025 

 

A Prefeitura Municipal de São Jerônimo vem a público convidar demais órgãos ou 

entidades da Administração Pública interessados a participar de licitação em 

Registro de Preços (SRP) aquisição de pneus novos e câmaras para atender a 

necessidade dos veículos leves da frota municipal: 
     

ITEM 

DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 

CAT/MAT     

PDM 

UNID. QUANT. 

MÍNIMA 

QUANT. 

MAXIMA 

VALOR 

UN VALOR 

TOTAL 

1 CÂMARA AR PNEU, 

MATERIAL: 

BORRACHA, 

APLICAÇÃO TIPO 

PNEU:DIAGONAL, 

APLICAÇÃO TIPO ARO: 

14 

13746 

 

 

 UN 4 4 R$ 

24,99 

 

R$ 99,96 

2 Câmara Ar Pneu 

Material: Borracha, 

Aplicação Tipo Pneu: 

Convencional Aplicação 

Tipo Aro: 15 

 

 

239291 

  

 

UN 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

 R$ 

35,67 

R$ 

142,68 

3 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 175/65 ARO 

14 

 

 

 

 

236397 

 

  

 

 

UN 

 

 

 

8 

 

 

 

8 

 

 

 

R$ 

263,60 

 

 

 

 

R$ 

2.108,80 

 

4 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA 

ALTA FLEXIBILIDADE, 

TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 175/70 ARO 

13 

 

 

 

 

 

236398 

 

  

 

 

 

 

UN 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

R$ 

265,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 

2.120,00 

5 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM: 

BORRACHA ALTA 

RESISTÊNCIA 

 

 

 

275934 

  

 

 

UN 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

R$ 

315,00 

 

 

 

 

R$ 

1.260,00 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 19 de março de 2025  Edição Extra nº 2266- 936 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 

APLICAÇÃO: VEÍCULO 

FORD FOCUS MD2 6860 

DIMENSÕES: 185/70 R14 

TIPO: SEM CÂMARA 

6 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 175/70 ARO 

14 

 

 

 

 

250312 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

R$ 

265,00 

 

 

 

 

 

R$ 

1.060,00 

7 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL CARCAÇA: 

LONA POLIÉSTER, 

MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA 185 X 65 / R14 

 

 

 

 

237674 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

R$ 

285,50 

 

 

 

 

 

R$ 

1.142,00 

8 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM: 

BORRACHA ALTA 

RESISTÊNCIA, TIPO 

ESTRUTURA: 

CARCAÇA RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: SEM 

CÂMARA, 185/65 ARO 

15 

 

264585 

 

 

 

  

UN 

 

38 

 

 

38 

 

R$ 

278,90 

 

 

R$ 

10.598,2 

 

9 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 185/70 ARO 

14, C/SELO INMETRO 

IMPRESSO 

 

 

 

 

234022 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

R$ 

293,92 

 

 

 

 

 

 

R$ 

4.702,72 

10 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA 195 X 65 / R15 

 

 

 

 

237675 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

R$ 

422,88 

 

 

 

 

 

R$ 

3.383,04 

11 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

 

 

 

 

407599 

 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

R$ 

340,00 

 

 

 

 

R$ 

1.360,00 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

DIMENSÕES:195/70 R15 

  

 

 

12 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

DIMENSÕES:205/60 R16 

 

 

427548 

 

 

 

 

 

  

 

UN 

 

 

64 

 

 

64 

 

 

R$ 

443,00 

 

 

 

R$ 

28.352,00 

13 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 

DIMENSÕES:205/75 

ARO 16 

 

 

287675 

  

 

UN 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

R$ 

526,73 

 

 

 

R$ 

2.106,92 

14 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

NÁILON, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, APLICAÇÃO: 

VEÍCULO JEEP 

CHEROKEE, 

DIMENSÕES:225/70 R16. 

 

 

 

293802 

 

  

 

 

UN 

 

 

 

8 

 

 

 

 

8 

 

 

 

R$ 

560,00 

 

 

 

 

R$ 

4.480,00 

15 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMERA, 225/75 R 16, 

MODELO:RADIAL 

 

316808 

 

  

UN 

 

36 

 

36 

 

R$ 

1.050,00 

 

 

R$ 

37.800,00 

16 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

FLEXÍVEL, MATERIAL 

FLANCOS:BORRACHA 

ALTA FLEXIBILIDADE, 

TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 265/60 ARO 

18 

 

 

 

 

456239 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

R$ 

591,26 

 

 

 

 

 

R$ 

2.365,04 

17 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

NÁILON, MATERIAL 

TALÃO:AÇO, 

 

 

 

 

429862 

 

  

 

 

 

UM 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

R$ 

698,34 

 

 

 

 

R$ 

19.553,52 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 19 de março de 2025  Edição Extra nº 2266- 936 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM 

CÂMARA, 

DIMENSÕES:265/65 R17 

 

 

 

18 PNEU VEÍCULO 

AUTOMOTIVO, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME AÇO, 

MATERIAL BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

ALTA RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:MISTURA 

BORRACHA ALTA 

FLEXIBILIDADE, TIPO 

ESTRUTURA:CARCAÇA 

RADIAL, 

DIMENSÕES:195/75 

R16C, 

MODELO:RADIAL 

 

257758 

  

UN 

 

8 

 

8 

 

R$ 

363,85 

 

 

R$ 

2.910,80 

19 PNEU MOTOCICLETA / 

MOTONETA / 

CICLOMOTOR, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA DE 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME DE 

AÇO, MATERIAL 

BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

DE ALTA 

RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:COMPOSTO 

DE BORRACHA DE 

ALTA FLEXIBILIDADE, 

MEDIDA:90/90 19, 

TIPO:COM CÂMARA 

 

 

 

313137 

  

 

 

UN 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

R$ 

257,85 

 

 

 

 

R$ 

1.031,40 

20 PNEU MOTOCICLETA / 

MOTONETA / 

CICLOMOTOR, 

MATERIAL 

CARCAÇA:LONA DE 

POLIÉSTER, MATERIAL 

TALÃO:ARAME DE 

AÇO, MATERIAL 

BANDA 

RODAGEM:BORRACHA 

DE ALTA 

RESISTÊNCIA, 

MATERIAL 

FLANCOS:COMPOSTO 

DE BORRACHA DE 

ALTA FLEXIBILIDADE, 

MEDIDA:110/90 17, 

TIPO:COM CÂMARA 

 

 

 

 

313136 

  

 

 

 

UN 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

R$ 

261,22 

 

 

 

 

 

R$ 

1.044,88 

Aos órgãos ou entidades públicas interessadas em integrar a futura ata, como 

participantes, pede-se a gentileza, com fundamento no decreto municipal nº 

5396/2024, a manifestação contendo as seguintes informações: 

a) das especificações do item 

ou do termo de referência ou projeto básico adequado ao 

registro de preços do qual pretende participar; 

b) estimativa de consumo; e 

c) local de entrega. 

 

             Não serão aceitos a inclusão de novos itens e modificações em suas 

especificações. 

O prazo limite para envio da manifestação de interesse será de 8 (dois) dias úteis, 

após publicação da Intenção de Registro de Preços. 

A manifestação de interesse deverá ser encaminhada via protocolo Municipal, 

conforme art. 8º do decreto Municipal N° 5.396, de 10 de janeiro de 2024. 

São Jerônimo, 12 de março 2025. 

 

Gladis Regina Madeira Tavares 

Coordenadora de Compras 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 024/2025 

Proc. Adm. 062/2025 

 Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e reparos. 

Diante do que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e o 

Edital, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente 

certame, à empresa, conforme segue: 

ITENS NÃO ADJUDICADOS 

ITEM Descrição Situação 

1 CAL DE PINTURA, EXTRA FINO , SACO 8KG 
Não 

adjudicado 

2 

CIMENTO PORTLAND MATERIAL: CLINKER TIPO: 

CP II - F 32. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO 

50KG 

Não 

adjudicado 

5 

MOURÃO MADEIRA TIPO MADEIRA: EUCALIPTO 

COMPRIMENTO: 300 CM DIÂMETRO MÍNIMO: 8 CM 

DIÂMETRO MÁXIMO: 11 CM CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: MADEIRA TRATADA 

Não 

adjudicado 

11 

TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO TIPO: 

FURADO COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 14 CM 

ESPESSURA: 9,50 CM QUANTIDADE FUROS: 6 UN 

APLICAÇÃO: APARENTE CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: LISO SEM RANHURAS 

Não 

adjudicado 

12 

TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO TIPO: MACIÇO 

COMPRIMENTO: 20,50 CM LARGURA: 9,5 CM 

ESPESSURA: 5 CM APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO 

CIVIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA 

QUALIDADE 

Não 

adjudicado 

 

VENCEDOR: DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 

CNPJ: 23.334.784/0001-90 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

3 

FIO, MATERIAL:NYLON, 

BITOLA:3 MM, 

APLICAÇÃO:ROÇADEIRA, 

TIPO:QUADRADO 

BOBINA DE 2 KG 

bristol bristol 30 rl R$166,26 
R$ 

4.987,80 

 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

4 

LONA PLÁSTICA, 

LARGURA:6 M, 

COMPRIMENTO:100 

M DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: 

MINIMO 120 

MICRAS E MINIMO 

DE 6M DE 

LARGURA 

rb 

lonas 
  14 rl  R$  689,53   R$        9.653,42  

6 

PEDRA BRUTA 

TIPO: GRÊS 

APLICAÇÃO: 

MUROS, MUROS 

DE CONTENÇÃO, 

ALICERCE 

aguiar   3000 un  R$     4,50   R$      13.500,00  

7 

PEDRA TIPO GRES, 

CARACTERÍSTICAS 

LAJE GRES 

45X90X03 A 05 CM 

aguiar   300 un  R$   14,25   R$        4.275,00  

            T/GERAL=  R$         27.428,42  

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quarta-feira, 19 de março de 2025  Edição Extra nº 2266- 936 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 

VENCEDOR:KAREN SHERIN KHADER 01538220075 - CNPJ: 

26.646.563/0001-45 

 

VENCEDOR: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 

DECORAÇÕES LTDA - CNPJ: 01.276.119/0001-54 

Item Descrição Marca Modelo quant unid vlr  unit t/item 

8 

PREGO COM CABEÇA MATERIAL: 

AÇO TIPO CABEÇA: CHATA TIPO 

CORPO: LISO TIPO PONTA: 

COMUM ACABAMENTO 

SUPERFICIAL: GALVANIZADO 

BITOLA: 19 X 39 DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: PACOTE COM 

1KG 

VONDER VONDER 10 kg  R$   12,60   R$          126,00  

9 

PREGO COM CABEÇA MATERIAL: 

ARAME PARA PREGO TIPO 

CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA 

TIPO CORPO: LISO TIPO PONTA: 

DIAMANTE ACABAMENTO 

SUPERFICIAL: POLIDO BITOLA: 26 

X 84 DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: PACOTE COM 

1KG 

VONDER VONDER 100 kg  R$   15,75   R$        1.575,00  

10 

PREGO COM CABEÇA, 

MATERIAL:ARAME PARA PREGO, 

TIPO CABEÇA:CÔNICA 

AXADREZADA, TIPO 

CORPO:LISO, TIPO 

PONTA:DIAMANTE, 

ACABAMENTO 

SUPERFICIAL:POLIDO, BITOLA: 

21X45 DESCRIÇÃO 

COMPLEMENTAR: PACOTE COM 

1KG 

VONDER VONDER 10 kg  R$   12,60   R$          126,00  

            T/GERAL=  R$           1.827,00  

 

São Jerônimo, 25 de março  de 2025. 

 

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO 

Secretária Municipal de Governo 

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018 

 

TERMO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25 

Proc. Adm. 016/2025 

  

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de higiene, fraldas e 

fórmula infantil. 

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, através do PODER EXECUTIVO, 

vem comunicar aos interessados, no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25, que o 

mesmo  está suspenso para uma melhor análise do processo.  A nova data da 

sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados 

anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (51) 

995852675, e-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br (Coordenadoria de 

Licitações e Contratos do Município de São Jerônimo). 

São Jerônimo, 25 de Março   de 2025. 

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO 

Secretária Municipal de Governo 

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/
mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

